[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2022                                             с. Курай                                                                  №13-п
О внесении изменений в постановление «Об установлении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Курайского сельсовета»
В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 4 ст. 6, ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края от 18.05.2012 №221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории Курайского сельсовета, руководствуясь ст. 7, 15, 18 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края от 15.04.2022 №12-п «Об установлении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Курайского сельсовета» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить в период с 18 апреля по 17 мая 2022 года временное ограничение на проезд транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Курайский сельсовет, с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на каждую ось: на одиночную ось – 6 тонн, двухосную тележку – 5 тонн и трехосную тележку – 4 тонны.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                С.А. Гаврилов